Prefeitura Municipal da Estância Turística
de Monte Alegre do Sul

Cidade Presépio
Departamento de Administração e Governo Municipal

Av. João Girardelli, 500 – Centro – 13.820-000 – Monte Alegre do Sul – SP

administrativo@montealegredosul.sp.gov.br - www.montealegredosul.sp.gov.br
Tel.: (19) 3899-9120 / Fax: (19) 3899-9142

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE JULGAMENTO DE LICITAÇÕES PARA
ABERTURA DOS ENVELOPES HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS DA LICITAÇÃO
MODALIDADE CARTA CONVITE Nº 014/2020

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte reuniram-se na sala de
Licitações da Prefeitura Municipal da Estância Turística de Monte Alegre do Sul, situado na Avenida João
Girardelli, n° 500, Centro, Monte Alegre do Sul, Estado de São Paulo, às 14:00hs (catorze horas), a
Comissão de Licitações formada pela presidente Beatriz do Canto e Castro Mazzini e membros Everton
Luis Ferreira de Oliveira e Maiara Rubim de Toledo, de acordo com a Portaria n° 501/20 de 20 de Fevereiro
de 2020, a fim de dar andamento ao processo licitatório Carta Convite nº. 014/2020, processo nº
1372/2020, cujo objeto refere-se a “Construção de um playground no Distrito das Mostardas em

conformidade com as especificações constantes no ANEXO I – Memorial Descritivo. ” Foram formalmente
convidadas as empresas: CIA EDUCATIVA, CNPJ 28.322.189/0001-58, AQUARELA PARQUES, CNPJ

10.433.905/0001-09, METALÚRGICA FLEX FITNESS, CNPJ 13.898.616/0001-73, MULTIARTE INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA, CNPJ 08.389.121/0001-89. Enviaram antecipadamente envelopes as
empresas METALURGICA FLEX FITNESS LTDA EPP, CNPJ. 13.898.616/0001-73 e WESLEY RODRIGO SILVA

DE ALMEIDA, CNPJ. 28.322.189/0001-58. Compareceu a empresa ROTOCYCLE INDUSTRIA E COMERCIO
DE PLASTICO EIRELI, CNPJ 34.914.897/0001-80 neste ato representada por RODRIGO MAGALHÃES,
CPF 270.834.248-70. Em sequência, passou-se a abertura dos Envelopes de n.º 01 – Habilitação. Foram
habilitadas a empresa: ROTOCYCLE INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICO EIRELI, CNPJ
34.914.897/0001-80, METALURGICA FLEX FITNESS LTDA EPP, CNPJ. 13.898.616/0001-73 e WESLEY

RODRIGO SILVA DE ALMEIDA, CNPJ. 28.322.189/0001-58. A presidente da Comissão de Licitações deu a
palavra aos demais presentes, os quais declinaram do direito de usá-la. Passou-se a abertura dos
envelopes de n.º 2 – Proposta. A empresa ROTOCYCLE INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICO
EIRELI, CNPJ 34.914.897/0001-80 apresentou proposta no valor de R$ 29.990,00 (vinte e nove mil,

novecentos e noventa reais). A empresa METALURGICA FLEX FITNESS LTDA EPP, CNPJ. 13.898.616/0001-73
apresentou proposta no valor de R$ 32.500,00 (trinta e dois mil e quinhentos reais). A empresa WESLEY
RODRIGO SILVA DE ALMEIDA, CNPJ. 28.322.189/0001-58 apresentou proposta no valor de R$ 33.500,00 (trinta e

três mil e quinhentos reais). A Comissão deliberou a proposta da empresa ROTOCYCLE INDUSTRIA E
COMERCIO DE PLASTICO EIRELI, CNPJ 34.914.897/0001-80 como VENCEDORA com proposta no valor de

R$ 29.990,00 (vinte e nove mil, novecentos e noventa reais). Nada mais havendo a tratar a sessão foi
encerrada. Em seguida foi lavrada a presente ata que após lida e aprovada foi assinada pelos presentes.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EVERTON LUIS FERREIRA DE OLIVEIRA

MEMBRO DA COMISSÃO

BEATRIZ DO CANTO E CASTRO MAZZINI
MEMBRO DA COMISSÃO

mailto:administrativo@montealegredosul.sp.gov.br
http://www.montealegredosul.sp.gov.br/

Prefeitura Municipal da Estância Turística
de Monte Alegre do Sul

Cidade Presépio
Departamento de Administração e Governo Municipal

Av. João Girardelli, 500 – Centro – 13.820-000 – Monte Alegre do Sul – SP

administrativo@montealegredosul.sp.gov.br - www.montealegredosul.sp.gov.br
Tel.: (19) 3899-9120 / Fax: (19) 3899-9142

MAIARA RUBIM DE TOLEDO
MEMBRO DA COMISSÃO

LICITANTE

ROTOCYCLE INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICO EIRELI
RODRIGO MAGALHÃES

ESTAGIÁRIO DE DIREITO

JOÃO BASÍLIO DE SOUZA GOULART

mailto:administrativo@montealegredosul.sp.gov.br
http://www.montealegredosul.sp.gov.br/